
Zápis ze setkání pastorační rady farnosti dne 21.5. 2025

Přítomni:
P. Pavel Römer, Irena Kyliánová, Jitka Petrů, Miloš Petrů, Marcela Šimůnková, Tomáš Peško, David
Vlašic, Jan Loučka, Marie Loučková, Břetislav Střelský, Marta Smyčková, Agniezska Veselá, Vratislav
Nakvasil, Martina Nakvasilová
Omluveni: Tomáš Komenda, Zdislava Zemánková

Hodnocení akcí, které proběhly:

4. 5. – 10. 5. 2025 Farní pouť
Info podali manželé Petrů:
Pouť – 7 denní pouti se zúčastnilo celkem celkem 44 poutníků především z farnosti Břeclav, akce
proběhla bez zdravotních komplikací, návštěva míst Loreto, Manopello, Lanciáno, San Giovanni
Rotondo, Assisi, Padova
Poutníci projevili zájem o farní zájezd i v roce 2026, vybrali poutní místo Fatima.

3.5. 2025 Ministrantský den brněnské diecéze v Olomouci
Účastnilo se 6 ministrantů ve věku od 7 – 13 let, na programu stanoviště a soutěže s liturgickou
tematikou, společná mše. Dprovod zajistili Tomáš Peško, Marek Veselý, Matěj Halady, akci zvučil
Vojtěch Kylián

25. 4. 2025 Večer chval pro mládež
Konají se pravidelně poslední pátek v měsíci, účastní se biřmovanci z Břeclavi, Lanžhota a mládež
z děkanství

Organizace následujících akcí:

23. 5. 2025 Noc kostelů
Akce je kompletně připravena i s propagací a programem.
25. 5. 2025 První svaté přijímání
Připravují P. Pavel Römer a katechetky
Průvodcovská služba v kostele sv. Václava
Organizaci, přípravu a administrativu zajišťuje Jitka Petrů, Jana Procházková a Irena Kyliánová
30. 5. 2025 Večer chval pro mládež, tentokrát v kostele Povýšení sv. Kříže v Lanžhotě
11.6. 2026 Nábožko na Mamre – pro žáky 2. stupně, doprovod zajišťuje P. Pavel Römer
Rekonstrukce schodiště před kostelem – plánovaný začátek rekonstrukce v červenci, zajišťuje firma
pana Jaroslava Činčaly, materiál vybrali členové ekonomické rady farnosti, záloha 500 000 Kč

Plánování akce k výročí posvěcení kostela:

Sobota 13.9.
Plánování ze strany města je v procesu (mše sv. bude tentokrát v Poštorné).

Neděle 14.9.

10.30 hod. slavnostní mše

Slavnostní oběd na MÚ pro pozvané hosty.

14.30 hod. slavnostní koncert Brněnského filharmonického sboru Beseda brněnská



Farní den v neděli 31. 8. 2025 od 12:00 – 16:30

Součástí pikniku bude občerstvení, které zajistí farnost: špekáčky, pečivo, pití, kávu, pivo
Ostatní si přinese každý dle své potřeby, po farní pouti do Týnce se přesuneme na společný obědový
piknik na farní zahradě.

Z dřívější porady - další návrhy:

 Charitní program – sbírka staré deky, spacáky – vyhlásit

 Na vývěsku umístit přehled akcí na celý rok

 Knihobudka s duchovní literaturou, která je nevyužitá v suterénu kostela – hledá se
zodpovědná osoba

 Z poškozenými knihami můžeme doplňovat knihobudky – oslovíme modlitby matek

 Návrh učit se nové písně, které zařazujeme, přede mší svatou

 Návrh ozvučit a zateplit dětský koutek, o který je větší zájem, než se předpokládalo

 Ozvučení předsíně kostela

 Nástěnka před kostelem – hledá se zodpovědná osoba

 Misijní koláč – říjen

 Návrh farního kina s kavárnou – projekt Filmana, zorganizovat 1x za měsíc

 Návrh realizace kalendáře s tématem ze života farnosti

 Návrh poutě v rámci Svatého roku – vybrat dostupné poutní místo

Další farní rada se uskuteční 18.6. 2025

Zapsala: Martina Nakvasilová


